
 

 
Dansk Selskab for Interprofessionel Læring og 

Samarbejde i Sundhedsvæsnet 
 

 

Side 1 af 2 
 

Forårsseminar 
Mandag den 16. marts i Atrium,  

Life Science Huset, Lersø Parkallé 101, 2100 København 

 
Formål 
Formålet med forårsseminaret er at styrke deltagernes kompetencer til at 
facilitere interprofessionelt samarbejde i komplekse og foranderlige 

sammenhænge i sundhedsvæsenet – med fokus på dialog, involvering og 
håndtering af uenighed. 
 

Takeaway  
 

• En bedre forståelse af din rolle som facilitator i interprofessionelle 

sammenhænge, især når samarbejdet er komplekst eller under pres. 
 

• Konkrete redskaber til at håndtere svære situationer, bl.a. gennem 

4R-modellen og viden om hvordan kropssprog, nærvær og 
involvering skaber trygge samarbejdsrum.  
 

• Viden om faglige forskelle, interesser og behov i det interprofes-
sionelt samarbejde og deres betydning for samarbejdsdynamikker og 
facilitering. 

 
• Du får en klar, praksisnær forståelse af konflikter – fra 

grundantagelser og konfliktdimensioner til konfliktrappen – samt 

konkrete redskaber til at identificere konfliktens kerne, vælge 
handlemuligheder og håndtere uenighed gennem kommunikation, 
kontakt og dialog, så samarbejdet kan faciliteres konstruktivt. 

 
 

Program 
 

Forberedelse: Medbring et eksempel på en arbejdsmæssig konflikt, som du 
selv har stået i. Eksemplet skal bruges i en øvelse. 
 

Kl. 9.00 – 9.30 Ankomst og morgenbrød 
 
Kl. 9.30 – 9.45  Velkommen og praktiske oplysninger v. Jette 

Steenberg Holtzmann, formand for Dansk Selskab for 
Interprofessionel Læring og Samarbejde. 



 

Side 2 af 2 
 

 
Kl.  9.45 – 10.05 Icebreaker v. Anette Lykke Nielson, uddannelses- 

konsulent og Sissel Groth, projektkoordinatorer og cand. 
Cur 

 

Kl.10.05 – 11.00 Hvordan indtager du rollen som facilitator i en 
kompleks tid, så du skaber legitimitet og tillid v. 
Anette Lykke Nielson, uddannelseskonsulent og Sissel 

Groth, projektkoordinatorer og cand. Cur 
 
Kl. 11.00 - 11.15  Formiddagssnack og kaffe/te pause 

 
Kl. 11.15 – 12.00 Grundantagelser om konflikter og konflikters 

dimensioner v. Annette Winther Erichsen, 

udviklingskonsulent og Mie Rasmussen, 
udviklingskonsulent  

 

Kl. 12.00 – 12.45 Frokost 
 
Kl. 12.45 – 14.10 Introduktion til konfliktrappen- trin, eskalering og 

Hvorfor konflikter optrappes – med praksiseksempel 
og konflikters kernepunkter, inkl. øvelse med eget konflikt 
eksempel v. Annette Winther Erichsen, 

udviklingskonsulent og Mie Rasmussen, 
udviklingskonsulent 

 

Kl. 14.10 – 14.20 Formiddagssnack og kaffe/te pause 
 
Kl. 14.20 – 15.05 Facilitators værktøjer i forhold til kommunikation, 

kontakt og dialog – hvordan opbygger vi en sund kultur 
der kan rumme faglige uenigheder v. Annette Winther 
Erichsen, udviklingskonsulent og Mie Rasmussen, 

udviklingskonsulent  
 
Kl. 15.05 – 15.10 Eftermiddagssnack og kaffe/te pause 

 
Kl. 15.10 – 15.25 Kort perspektivering af dagen og centrale datoer for 

nationale og internationale aktiviteter v. formand Jette 

Steenberg Holtzmann 
 
Kl. 15.30 Tak for i dag 

 
 
Vel mødt til en inspirerende dag. 

 
Mange hilsner,  
Bestyrelsen, Dansk Selskab for Interprofessionel Læring og Samarbejde. 

 
 


